CALAMISTRATUS, a, um, *Frist*. USUS : Calamistrata coma, puella.

CALAMITAS, atis, f. *Malheur, calamité*. SYN. Miseria, ærumpa, adversa, vel incommoda fortuna, res incommoda, offensio.) PROSPERITAS. EPITH. Civilis, communis, dissimilis, fatalis quedam, honestissima, improvisa, incredibilis et singularis, indignissima, injustissima, inveterata, magna, major, maxima, necessaria in re aliqua, nova, par, praesens, privata, publica, summa, tanta, tota, impendens. PHRAS. 1. Calamitatem afferre,

causer, apporter des malheurs. Inimici tui calamitatem tibi non exiguum machinantur ; maxima calamitatem te afficiunt ; calamitatem afferent, importabunt. Inimici tui, ni caveris, plagam facient, injicient, infligent luculentam. Inimica factio calamitate te affigit maxima. Vulnus tibi imponet, inuret, infliget luculentum ; pestem afferet certissimam et importabit. Machinatur, nescio quam in caput tuum pestem inimici tui ; ad calamitatem maximam te tuosque depellent. Imminet rebus tuis ac fortunis ab inimicorum fraudibus et insidiis magna calamitas ; inimici tui in calamitatem gravissimam te tuosque trahent ; et jam nunc perniciem tibi comparant, et moliuntur. Cf. Affligo. 2. In calamitatem incidere, devenir malheureux, tomber dans la détresse. Respublica hoc anno maximum calamitatem cepit, accepit, subiit, hausit. Calamitatem reipublicæ incidit, accidit maxima. Respublica in eam calamitatem venit, incidunt ; iis ærumnis premitur ; cum iis difficultatibus confliktatur, quæ ferri, tolerari vix possint. Respublica hoc anno plagam accepit luculentam ; acerbo vulnere percussa est ; vulnus accepit gravissimum. Cf. Miser, Affligo, Fortuna mala, Adversus. 3. Calamitate liberare, délivrer des calamités. Caesar nos non a calamitate modo, sed et metu calamitatis defendet, prohibebit ; calamitate nos, calamitatem levabit ; nobis detrahet, efficiet, ut a nobis absit calamitas : ærumnis nos istis exsolvet ; istis nos periculis et ærumnis explicant ; istis nos ærumnis expediet. Cf. Libero. USUS : In calamitate tabescere. Calamitas latius serpsit.

CALAMITOSUS, a, um, *Malheureux.* SYN. Ærumnosus, miser, calamitatibus oppressus, affectus. ADV. Valde. USUS : Magis fortuna, quam culpa sua calamitosus. Fuga flagitiosa et calamitosa. Calamitosus ager celo et loco. Tempestas calamitosa, ouragan dévastateur. Cf. Miser, Felix.

CALAMITOSÉ, *Malheureusement.* USUS : Calamitose potius, quam turpiter vivendum.

CALAMUS, 1, m. *Roseau à écrire.* SYN. Frutex aquaticus ad scribendum aptus. EPITH. Bonus. USUS : Calamo et atramento temperato, charta etiam dentata res agetur.